КОМ ИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области от 29 декабря 2017 года №  21 «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций государственного казенного
учреждения Ленинградской области «Управление по обеспечению

мероприятий гражданской защиты Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета правопорядка и
безопасности Ленинградской области в соответствие с действующим
законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций
государственного казенного учреждения Ленинградской области «Управление по
обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области,
утвержденные приказом Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской
области от 29 декабря 2017 года № 21, изменения согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контрактному управляющ ему Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области в течение 7 рабочих дней со дня подписания
опубликовать настоящий приказ в единой информационной системе в сфере
закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комитета - начальника департамента пожарной безопасности и
гражданской защиты.

Председатель Комитета
правопорядка и безопасности

Приложение
к приказу Комитета правопорядка и

безопасности Ленинградской области

от « / ^  » S l'tf Л -  2018г. №

Изменения,
которые вносятся в Нормативные затраты на обеспечение функций

государственного казенного учреждения Ленинградской области
«Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты

Ленинградской области», утвержденные приказом Комитета
правопорядка и безопасности Ленинградской области

от 29 декабря 2017 года №  21

- в разделе 3 «Норматив на приобретение канцелярских принадлежностей»:

строку 20 изложить в следующей редакции:

М аркеры -
20 текстовыделители

(4 цвета)
уп. 1 200,00 40 15 12 4 4

строку 53 изложить в следующей редакции:

53 Конверт шт. 1 30,00 500 - - - -

дополнить строками 70-72 следующего содержания:

70 Путевые листы уп. 1 100,00 60 10 30 10 10

71
Пленка для
ламинатора

уп. 1
700,00

1 1 - - -

72 Архивный короб шт. 1 100,00 50 - - - -

Закупка неуказанных предметов осуществляется в пределах доведенных
лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности учреждения.

- в разделе 6 «Норматив на приобретение санитарно-гигиенических и
хозяйственных товаров и принадлежностей»:

дополнить строкой 77 следующего содержания:

Картриджи для систем Не более 2000 Не более 4 единиц в расчете на
77 питьевой воды рублей каждое помещение для приема

(комплект) пищи в год
Закупка неуказанных предметов осуществляется в пределах доведенных

лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности учреждения.

- раздел 31 «Норматив на содержание и ремонт зданий и сооружений»
изложить в следующей редакции:

«31. Норматив на содержание зданий, сооружений и территорий
№
п/п

Наименование зданий
и сооружений

Адрес Технические
характеристики

объекта

Предельная
стоимость

(руб.)
1 Административное

здание с подвалом
г. Тосно, ш.

Барыбина, д. 66
1115,8 кв.м 430 000

2 Здание контрольно
пропускного пункта

г. Тосно, ш.
Барыбина, д. 66

13,7 кв.м 37 000

3 Здание насосной
станции

г. Тосно, ш.
Барыбина, д. 66

8,6 кв.м 32 000

4 Газопровод г. Тосно, ш.
Барыбина, д. 66

191,75 м 75 000

5 Посадочная площадка г. Тосно, ш.
Барыбина, д. 66

480 кв.м 120 000

6 Дорога г. Тосно, ш.
Барыбина, д. 66

540,4 кв.м 110 000

7 Наружная
канализация

г. Тосно, ш.
Барыбина, д. 66

330,7 м 56 800

8 Наружный
водопровод

г. Тосно, ш.
Барыбина, д. 66

264,7 м 54 000

9 Здание склада
хранения имущества

ГО

Кингисеппский
район,

Пустомержское СП,
Веймарн

1243,5 кв.м 120 000

10 Здание поисково
спасательной станции

г.Ш лиссельбург, ул.
Жука, д. 18

483,6 кв.м 370 000

11 Здание склада
хранения имущества

ГО

г. Тихвин ул.
Советская д. 168

1120,8 кв.м 120 000

12 Здание склада
хранения имущества

ГО

Выборгский район
п.Гаврилово, д. б/н

1243,3 кв.м 84 000

13 Проходная Выборгский район
п.Гаврилово, д. б/н

16,3 кв.м 24 000

14 Насосная Выборгский район
п.Гаврилово, д. б/н

16,7 кв.м 6 000

15 Здание дизельной
Лит.Д

Выборгский район
п.Гаврилово, д. б/н

33,7 кв.м 6 000

16 Здание поисково
спасательной станции

г.Новая Ладога,
пер.Колхозный

д. 12а

540 кв.м 250 000

17 Наружный
водопровод

г.Новая Ладога,
пер.Колхозный

д. 12а

335 м 37 000

18 Наружный газопровод г.Новая Ладога,
пер.Колхозный

Д. 12а

280 м 37 000

19 Наружная
канализация

г.Новая Ладога,
пер.Колхозный

д.12а

435 м 45 000

20 СЛИП г. Лодейное Поле,
ул. Карла Маркса

Д-1

630 кв.м 37 500

21 Ангар-эллинг г. Лодейное Поле,
ул. Набережная

Красного Флота д.2,
корп.2

198,3 кв.м 126 840

22 Административное
здание

г. Лодейное Поле,
ул. Набережная

Красного Флота д.2,
корп.1

537,4 кв.м 250 000

23 Здание ПСС г. Приозерск ул.
Ж уковского , д.6

339,7 кв.м 926 000

24 Содержание
территории

Кингисеппский
район,

Пустомержское СП,
Веймарн

3479,5 кв.м 312 000

25 Содержание
территории

г.Ш лиссельбург, ул.
Жука, д. 18

858,2 кв.м 75 000

26 Содержание
территории

Выборгский район
п.Гаврилово, д. б/н

4590 кв.м 387 000

27 Содержание
территории

г.Новая Ладога,
пер.Колхозный

Д .12а

1930 кв.м 165 000

28 Содержание
территории

г. Лодейное Поле,
ул. Карла М аркса

д.1

2806 кв.м 238 000

29 Содержание
территории

г. Приозерск ул.
Заводская

2160 кв.м 184 000

30 Содержание
территории

г. Тихвинул.
Советская д. 168

3569 кв.м 320 000

31 Содержание
территории

г. Тосно, ш.
Барыбина, д. 66

182670 кв.м 585 000

32 Содержание
территории (площадка

г. Тосно, ш.
Барыбина, д. 66

1061 кв.м 92 000

для обслуживания
автотранспорта)

»;
- дополнить разделами 32 - 35 в следующей редакции:

«32. Норматив на текущий ремонт зданий и сооружений

№
п/п

Тип зданий и сооружений Предельная
стоимость за 1кв.м

(руб.)
1 Административное здание 2800,00
2 Здание поисково-спасательной станции 800,00
3 Здание склада хранения имущества ГО 85,00

33. Норматив на благоустройство территорий

№
п/п

Тип зданий и сооружений Предельная
стоимость за 1кв.м

(руб.)
1 Благоустройство территории склада 3700,00
2 Благоустройство территории ПСС 1800,00
3 Благоустройство территории административного

здания 4500,00

34. Норматив на капитальный ремонт зданий и сооружений

№
п/п

Тип зданий и сооружений Предельная
стоимость за 1кв.м

(руб.)
1 Административное здание 16300,00
2 Здание поисково-спасательной станции 16300,00
3 Здание склада хранения имущества ГО 2000,00

35. Норматив на оплату услуг вневедомственной охраны

№
п/п

Наименование расходов Количество
постов

Предельная
стоимость расходов

в месяц, руб.

1 Услуги по охране объекта (1 пост
охраны)

Исходя из
фактической
надобности

99 000,00

».